
1 
 

Protokół Nr LVI/2023 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 25 lipca 2023 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 03 

Zakończono o godz. 11 26 

LVI – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni: Joanna Pszczoła, Marcin Ziółkowski. 

Spóźnieni radni: Marek Engelbardt, Piotr Mróz. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad (zał. nr 4) jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Budry. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do 

placówek oświatowych. 

9. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

11. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 11 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 



2 
 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany, jakie zostały wprowadzone do budżetu.  

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 10.000,00 zł z tytułu opłat za dzierżawę lasów; 

• zwiększenie o 8.000,00 zł z tytułu opłat podatków od środków transportowych; 

• zwiększenie o 8.000,00 zł z tytułu opłat podatków od spadków i darowizn; 

• zwiększenie o 3.000,00 zł z tytułu podatków od czynności cywilnoprawnych; 

• zwiększenie z tytułu sprzedaży okien z demontażu ze SP w Sobiechach; 

• zwiększenie na podstawie decyzji wojewody z tytułu dotacji na podręczniki; 

• zwiększenie o 30,00 zł z tytułu ubezpieczenia osób nigdzie nieubezpieczonych; 

• zwiększenie o 25,00 zł na podstawie decyzji wojewody na zadanie „Karta Dużej Rodziny”; 

• zwiększenie o 591,00 zł na świadczenia rodzinne dla uchodźców; 

• zwiększenie o 5.000,00 zł z tytułu dotacji marszałka na zadanie dotyczące sterylizacji kotów. 
 

Radny Adam Baluta zapytał o zadanie w zakresie sterylizacji kotów. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wszelkie zasady zawiera regulamin do konkursu, dodała, że  można zgłaszać 

bezpańskie koty. 

Przewodniczący Rady zapytał, gdzie odbywa się sterylizacja. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że sterylizacją na chwilę obecną zajmują się zakłady weterynaryjne w 

Węgorzewie przy ul. Krzywej oraz Placu Wolności, nie mamy podpisanej umowy z żadnym z zakładów. 

Pan Wójt dodał, że współpracujemy z organizacją zajmującą się bezpańskimi kotami, która nam pomaga w 

tym zakresie. 

Zmiany w wydatkach: 

• zwiększenie o 725.00,00 zł z tytułu dotacji dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych  na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, zadanie będzie sfinansowane ze 

środków otrzymanych z dotacji w 2021 r. na zadania związane z kanalizacją; 

• przesunięcia między paragrafami w realizacji projektu turystycznego „Łączy nas turystyka”; 
• zwiększenie o 5.000,00 zł na dokumentację związaną z zagospodarowaniem przestrzennym; 
• zwiększenie o 5.000,00 zł na utrzymanie cmentarzy; 
• zwiększenie o wydatków w związku ze zwiększeniem dotacji na podręczniki dla uczniów; 
• zwiększenie  na zakup paliwa do pojazdów gospodarczych; 
• przesunięcia między paragrafami; 
• zwiększenie o 10.000,00 zł na sterylizacje kotów. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi 22.701.826,40 zł, plan wydatków po zmianach wynosi 24.709.196,34 zł. 

Radny Józef Zaleski zapytał, ile jeszcze będziemy dokładać do doposażenia GOK? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie dokładamy środków, są to jedynie przesunięcia między paragrafami. 

Radny Adam Baluta poruszył kwestię sprzedaży okien ze szkoły w Sobiechach, zapytał czy udało się je już 

sprzedać? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że informacja jest upubliczniona, jeszcze nie wszystkie zostały sprzedane, okien 

jest bardzo dużo. 

W trakcie omawiania projektu uchwały do obrad dołączyli radni Marek Engelbardt oraz Piotr Mróz. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 



3 
 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr LVI/357/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2023-2026 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr LVI/356/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Budry. 

Pan Wójt poinformował, że projekt uchwały został omówiony na Komisji Spraw Socjalnych i Oświaty.  

Przewodnicząca Komisji Joanna Nazaruk-Głębocka omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że poprzednia 

uchwała była podjęta w 2010 r., należało dostosować uchwałę do nowych realiów, wniosek został 

uaktualniony, dopracowano nowy katalog wydatków. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał o podstawę przyznania stypendium socjalnego. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka odpowiedziała, że stypendium jest przyznawane w zależności od wysokości 

dochodu rodziny. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do dochodu wlicza się również 500+? 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka odpowiedziała, że 500+ nie wlicza się do wysokości dochodu. Dodała, że 

aby dostać stypendium socjalne dochód nie może przekraczać 600 zł, kwota ta jest zmieniana raz na 3 lata. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Budry. (zał. nr 7). 

Uchwała Nr LVI/358/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

  



4 
 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego.  

Przewodnicząca Komisji Joanna Nazaruk-Głębocka omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że w życie 

weszła nowa ustawa i wszyscy członkowie zespołu muszą zostać odwołani. Należy stworzyć nowy regulamin 

i na nowo powołać członków zespołu. Nowością jest także to, że Niebieską Kartę można założyć każdemu, 

nie tylko najbliższej rodzinie. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. (zał. nr 8). 

Uchwała Nr LVI/359/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do 

placówek oświatowych. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka omówiła projekt uchwały. Dodała, że na chwilę obecną nie ma osób, którym 

należy naliczać stawki. 

Pan Wójt dodał, że mogą zaistnieć przypadki, kiedy dziecko będzie przebywało w internacie i rodzic będzie 

musiał je zawieźć w poniedziałek i odebrać w piątek. Nawet gdyby nie było takich przypadków, to uchwała 

musi być podjęta. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych 

(zał. nr 9). 

Uchwała Nr LVI/360/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Pan Wójt podziękował za udzielone mu absolutorium na czerwcowej sesji, następnie przedstawił informacje: 

1) od 1 stycznia zostaną wymieniane kontenery na odpady, aktualne są własnością KOMY, a nowe zostały 

zakupione przez MZM-GO, jeżeli ktoś chciałby sobie dorobić, to jest możliwość odpłatnego rozwożenia 

kontenerów; 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestie mycia kontenerów. 

Pan Wójt odpowiedział, że system zbierania odpadów pozostaje bez zmian. 

Sołtys Sołectwa Olszewo Węg. zapytał o cenę rozwożenia kontenerów w 1 sołectwie. 

Radny Zdzisław Jaśków odpowiedział, że przeznaczone na ten cel jest ok 9 tys. zł na całą gminę. 



5 
 

Sołtys Sołectwa Pawłowo zapytała, o kontenery na odpady, które są wykorzystywane wyłącznie w okresie 

letnim. 

Pan Wójt odpowiedział, że są to sprawy indywidualne, zamawia się na okres letni i kontenery zostają 

dostarczone. 

2) wnioski o świadczenia pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa; 

3) akceptacja ze starostwa na przedłużenie linii autobusowej do Ołownika wsi; 

4) dofinansowanie na remont kościoła w Dąbrówce; 

5) podpisanie umowy z FOGR na remont drogi w Popiołach; 

6) ogłoszenie naboru wniosków z Polskiego Ładu, propozycje: 

 a) PPGR (98% dofinansowania) – jest gotowa dokumentacja na przebudowę oczyszczalni ścieków w 

Koźlaku lub fotowoltaika na SUW w Olszewie Węg. 

 b) inwestycje drogowe (95% dofinansowania)– dotychczas były progi 5/30/65 mln zł, teraz zmniejszyli je 

do 2/8/30 mln zł; złożenie wniosku na 2 mln zł jest obligatoryjne, wniosek będzie obejmował drogi 

szutrowe (ok. 15,5 km), złożymy również wniosek na 8 mln zł obejmujący drogę asfaltową Sobiechy-

Wężówko (ok. 2,5 km) oraz pozostałe drogi. 

Radny Marek Engelbardt zapytał o termin przebudowy drogi Budry-Sąkieły Małe. 

Pan Wójt odpowiedział, że z informacji uzyskanych od starostwa wynika, że  droga będzie robiona po żniwach 

od Budr do mostu w Dąbrówce. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła kwestię objazdów. 

Pan Wójt odpowiedział, że jest to inwestycja powiatu, nie możemy decydować w imieniu Pani Starosty, wiele 

dróg było robionych i inne miejscowości tez musiały się przemęczyć przez czas remontu drogi. 

Pan Wójt poinformował, że projekt remontu drogi Pawłowo – Góry został skrócony i będzie się odbywał na 

odcinku Pawłowo-Olszewo Węg. 

Radny Adam Baluta poinformował, że nowy asfalt na ul. 3 Maja w Budrach został źle doprofilowany, podczas 

deszczu woda spływa do gospodarstwa. 

Pan Wójt poinformował, że sprawa zostanie sprawdzona i ewentualnie zostanie zgłoszona konieczność 

poprawy. 

Radny Jan Królik poruszył kwestię braku zjazdów z torowiska do pól. 

Sołtys Sołectwa Budry zgłosił potrzebę wycięcia krzaków przy oczyszczalni ścieków w Budrach. 

Radny Józef Zaleski poruszył temat budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie. 

Pan Wójt opowiedział, że na chwilę obecną podpisywane są umowy z mieszkańcami, w sierpniu zacznie się 

budowa ok 50 szt. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy oczyszczalnia ścieków w świetlicy w Piłakach również zostanie 

zrobiona. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie, może w przyszłym rozdaniu. 

Sołtys sołectwa Więcki zgłosiła, że ktoś zostawił oponę samochodową na przystanku w Więckach. 

Sołtys Sołectwa Ołownik osiedle poinformował, że tama w Piotrówku nie ma zastawy, koryto jest puste, jeżeli 

zastawa w Ołowniku jest zamknięta. 

Radny Józef Zaleski poruszył temat kupna nowej kosiarki. 

Pan Wójt poinformował, że na chwilę obecna wystarcza nam ta wypożyczona. 



6 
 

Radny Marek Engelbardt zgłosił potrzebę wycięcia krzaków przy drodze Skalisko-Zabrost. 

Pan Wójt poinformował o możliwości składania wniosków suszowych aplikacją, która działa od wczoraj, 

wnioski złożone papierowo nie będą rozpatrywane. 

Radni zgłosili pobocza, które należy wykosić. 

Pan Wójt poinformował, że krzaki będą wycinane na jesień w ramach możliwości, na tą chwilę nie mamy 

pracowników do tego zadania. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. zapytał, czy może otrzymać okna ze szkoły w Sobiechach na potrzeby 

budynku, w którym mieści się sklep w Olszewie. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli okna będą pasować, to można będzie je przekazać. 

Radny Piotr Mróz zapytał o trwające prace w kaplicy. 

Pan Wójt poinformował, że budynek z zewnątrz jest już zrobiony, remont zostanie zakończony z końcem 

sierpnia. 

Radni Krystyna Wojtczuk oraz Stefan Biłas opuścili obrady sesji. 

Radny Ireneusz Skiendziul po raz kolejny zgłosił potrzebę odłączenia prądu elektrycznego od budynku starej 

zlewni mleka w Piłakach Małych. 

Ad. 10 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr LV/2023 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 11 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady LVI sesji Rady Gminy Budry o godz. 11 26. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


